
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:6Κ8ΖΟΡ1Υ-Ω7Δ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 16 Δεκεμβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 9058

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900

ΘΕΜΑ :«Έγκριση διατήρησης κυκλοφορίας οχημάτων του Δήμου Κατερίνης άνω
των 1.400 κυβικών εκατοστών»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης

'Εχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα
Καλλικράτης».

2.Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/Α') "περί κανονισμού
χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και
των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.".

3.Του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α') "Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις".

4.Του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α’), άρθρο 1 παρ. 15 "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων
στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις", όπως
συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του Ν.2880/2001(ΦΕΚ 9/Α/2001

5.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

6.Το Π.Δ.347/86(ΦΕΚ Α΄154) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Νομάρχες και
στις Περιφερειακές Αρχές Διανομαρχιακού Επιπέδου»

7.Τις διατάξεις του ΠΔ 142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄) « Οργανισμός της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8.Την αριθ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β') απόφαση του Υπουργού Προεδρίας
της Κυβέρνησης "Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της
κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ/τος
2396/53 και δικύκλων".

9.Τις διατάξεις των άρθρων 5 & 15 παρ. 2 της αριθ. 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ
108 τ.Β/4-2-2010) απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών Απ/σης & Η.Δ. και
Οικονομικών «καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού
κρατικών αυτ/των και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα»



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:6Κ8ΖΟΡ1Υ-Ω7Δ

2

10.Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017)
(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

11.Την αριθμ. πρωτ. Οικ.2196/20936/24-07-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου
Διοικητικής Μεταρρύθμισης «Αποσύρσεις  υπηρεσιακών οχημάτων και Μητρώο
Κρατικών Αυτοκινήτων».

12.Την από 04-11-2019 επιστολή του Δημάρχου Κατερίνης
13.Την ανάγκη διατήρησης των δύο οχημάτων του Δήμου Κατερίνης άνω των

1.400cc στην κυκλοφορία λόγω της ανάγκης για ασφαλή μετακίνηση του
προσωπικού του Δήμου σε όλο το δίκτυο των δημοτικών ενοτήτων που
εκτείνεται από την ορεινή Πιερία μέχρι την παράκτια ζώνη του νομού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την διατήρηση των αυτοκινήτων άνω των 1.400 cc κατ’ εξαίρεση της

αριθμ. ΚΥΑ 129/2534/20-10-2010 και της αριθμ. οικ. 2196/20936/24-07-2013

εγκυκλίου του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής

Διακυβέρνησης με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΙ 8272 και ΚΗΙ 8283, για τους λόγους

που στο σκεπτικό της παρούσας αναφέρονται.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1 Α’ Τελωνείο Εισαγωγών – Εξαγωγών

Θεσσαλονίκης
Λιμάνι Θεσσαλονίκης
54 110 – Θεσ/νίκη

2. Υπ. Εσωτ/κων
Διεύθυνση Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού
Τμήμα Πολιτικής και Εποπτείας Κρατικών Αυτοκινήτων
και Τηλεπικοινωνιών
Βασ. Σοφίας 15
Τ.Κ. 10674 – ΑΘΗΝΑ

3. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας
Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:6Κ8ΖΟΡ1Υ-Ω7Δ

3

Ν.Δίκα 13
Τ.Κ. 60100 Κατερίνη

4. Δήμο Κατερίνης
Τ.Κ. 60100 Κατερίνη


